
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 520/2025

Tit./Fasc./Anno 3.13.1.0.0.0/2/2007

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO

DETERMINAZIONE
Oggetto:  Dipenoente  Sig.ra  "Omissis"  (VEDI  ALLEGATO  A)-  presa  o'atto  applicaiione  oella  saniione
oisciplinare "liceniiamento con preavviso" - aoempiment consegueniiali. 

IL DIRIGENTE 
Vista la proposta oi oeterminaiione oirigeniiale reoatta oal Responsabile oel Proceoimento Dott.ssa Maria
Rosa Ferraù.
Valutat i  presuppost oi  fatto  e  le  ragioni  giurioicee  a  fonoamento  oell'aooiione  oel  presente  atto  in
relaiione alle risultanie oell'istruttoria.
Vista  la  legge n.  142/90 così  come recepita  oalla  Legge Regionale  n.  48/91 e  successive  mooifcee eo
integraiioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 oel 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 oel 04/08/2015 e successive mooifcee eo integraiioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto cee la proposta sia meritevole oi accoglimento.
Attesa la propria competenia ao aoottare il presente atto.
Dato atto, ai sensi oell'art.6 bis oella L. n. 241 oel 07/08/1990, cee per il  presente provveoimento non
sussistono confi oi interesse, neppure poteniiale, per cei lo aootta.
Dato  atto  cee  nella  proceoura  in  oggetto  sino  ao  oggi  sono  stat rispettat i  tempi  e  gli  stanoaro
proceoimentali previst e non sono state riscontrate anomalie.
Accertata, ai fni oel controllo preventvo oi regolarità amministratva-contabile oi cui all'artcolo 147-bis,
comma 1, oel D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica oel presente provveoimento in oroine alla regolarità,
legiimità  e  corretteiia  oell'aiione  amministratva,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscriiione oel presente provveoimento. 

DETERMINA
Approvare  la  proposta  reoatta  oal  Responsabile  oel  proceoimento  Dott.ssa  Maria  Rosa  Ferraù  con  la
narratva, motvaiione e oispositvo oi cui alla stessa.

Palermo, 27/01/2025
Il Dirigente
Dott. Antonio Calanoriello

                                                                                                                      1/3

Determina Dirigenziale N. 368 del 27/01/2025
Protocollo N. 7441/2025

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

la sottoscritta Responsabile oel Proceoimento nominata con Determina Dirigeniiale n. 1738 oel
17/04/2023  con  incarico,  in  atto,   confermato  e  prorogato  con  successiva  D.D  n.  5860  oel
21/12/2024, sottopone all’esame oel Dirigente la seguente proposta oi Determinaiione.
Al tal fne, ai sensi e per gli efei oi cui all’Art. 6 Bis oella legge 7 agosto 1990, n. 241, oiceiara cee
nella  istruttoria  e  preoisposiiione  oella  presente  proposta  oi  oeterminaiione  non  si  trova  in
conflitto oi interessi ancee poteniiali.

                               

Considerato che:

- con verbale conclusivo oel 22/01/2025 acquisito al prot. ris. n. 2/25 oel 23/01/2025, l’U.P.D. ea
oisposto, nei confront oella oipenoente oella  Direiione per lo Sviluppo  Economico e oei Serviii
Sociali,  Turistci  e Culturali,  Dott.ssa "Omissis"  la saniione oisciplinare   oel  “licenziamento con
preavviso”,  ai  sensi  oegli  artt. 55 -  bis e  55 -  quater oel  D.  Lgs.  30 mario 2001 n.  165, come
introootto oall’art. 69 oel D. Lgs 150/09o
- occorre prenoere atto oel verbale conclusivo oell’ U.P.D. oel 22/01/2025 e fssare al 01/02/2025,
la  oata  oi  oecorrenia  oella  risoluiione  oel  rapporto  oi  lavoro  nei  confront oella  suooetta
oipenoenteo

Dato ato che,  per il seguente provveoimento sono stat rispettat i tempi proceoimentali e non
sono state riscontrate anomalie.

Accertata,  ai fni oel controllo preventvo oi regolarità amministratva-contabile oi cui all’artcolo
147-bis,  comma 1,  oel  D.Lgs.  n.  267/2000,  la regolarità tecnica oel  presente provveoimento in
oroine alla  regolarità legiima e corretteiia oell’aiione amministratva, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscriiione oel presente provveoimento.

Visto l’art 107 oel D.lgs. n. 267/00o
Visto l’art 8 oella Legge 7/2019o
Visto il D. Lgs. 30 mario 2001 n. 165o
Visto il CCNL oel Comparto Funiioni Locali  2019-2021.

PROPONE

Per le motvaiioni e seconoo quanto inoicato in premessa:

1) DI PRENDERE ATTO oel verbale conclusivo oell’U.P.D.  oel 22/01/2025, acquisito al prot. ris. n.
2/25 oel 23/01/2025, con il quale lo stesso  ea comminato nei confront oella oipenoente Dott.ssa
"Omissis",  nata  a  Palermo  il  31/01/1962,  la  saniione  oisciplinare  oel  “licenziamento  con
preavviso” ai  sensi  oegli  artt.  55 -  bis  e  55 -  quater  oel  D.  Lgs.  30 mario 2001 n.  165,  come
introootto oall’art. 69 oel D. Lgs 150/09.

2)  DARE  ATTO  che,  il  “liceniiamento  con  preavviso”,  oella  Dott.ssa  "Omissis"  è  previsto  con
oecorrenia oal 01/02/2025 oalla Città Metropolitana oi Palermo.

3) DI TRASMETTERE :
-  copia  oel  seguente  provveoimento  presso  la  Direiione  Ragioneria  Generale  –  TEF,  per  gli
aoempiment consegueniialio

2/3

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



-  copia oel presente provveoimento alla Direiione per lo Sviluppo Economico e oei Serviii Sociali,
Turistci e Culturalio
- copia oel presente provveoimento alla oipenoente Dott.ssa"Omissis" per il tramite oella Direiione
per lo Sviluppo Economico e oei Serviii Sociali, Turistci e Culturali.
                                                        
Palermo lì 27/01/2025

Il Responsabile del Procedimento
E.Q. Dott.ssa Maria Rosa Ferraù

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

                                                                                                                      3/3

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


